
- o 

iCIPA 

F[S9n 
rD  

o 

- 	 1•1 
o 

- 	 () 

- 

!JII UØ øUi dPiL  2 
OU -" US P 

ftU 
J!!h Htfl!i: 

gg00 Wo 

210UilE1 I1LIII I4!iJ! ÕQ
J  2JJ1 B1!4! 

SE 

."à 	Es Ú2  e LEI  0~ oe 

i;flll ItHhh Fï!I 
-ov--Q 

t1Vi 
€. o * 

lC 

-1 

: 

CU 

cá 	 Ip 

- - 	- 	 p 	E- 	E 	 E rj 

-- 
00 	- 	-- 

ce 
IA 	 rD 

ØLi°r! C5 	 C.5 co 

co 
co  

sieu  io 
co ac6 ao 
92, 	

co 

	

ce 	 eu 10 	 E  

o 	 tu 

cr 	 co 	 9m o 

- 	 E 

• 

)c0O) '0-.-.O 
'x.. o. 	.0 E 	o 	o 	 • 

u 1 1 	• 	'OW O' 	 1001 Ir
lj 	

0 	&) 1 	5 	 5 

tu co 

co o 	oO c 	Qc ') 	0 

0 	0 00O 
o.O ° o 

cj 

),Q •O • o. 	c,-0 
sO 0 	 -'  L. 

coá •l-U).. 	':j 0 	
' 

cr oi 	 - 

1 j 4' 	 4t, U  V 1!' 	j 
! EL  

c:'' 	 E>OUC 	 Zoo.< 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°097 1 FORTALEZA, 09 I)I MAIO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA -TOMADA DE PREÇOS N°003/2022. A Prefeitura Munic dtçjaha-
CE, através da Comissão de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados que fará ABERTURA DE PROPOSTAS d 
na modalidade Tomada de Preços tombado sobre o número 00312022. Critério de julgamento menor preço global tendo como objet 	'N'I'RAFAÇA(L 
EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NA COMUNIDADE DE IDEAL, ZONA RURAL 1)0 MUNIC' 	DE ARACOIABA- 
CE a sessão será realizada as 14 OOhs do dia 13 de maio de 2022 Maiores informações pelo e mail licitaoaracoiahapiigi 	com hr Aracotaba CE Z. 
06 de maio de 2022. Francisco Eudes Monte Silva - Presidente da CPI. 	 3GB 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - TOMADA DE PREÇOS N°002/2022. A Prefeil ba-
CE, através da Comissão de Licitação, toma público a para conhecimento dos interessados que fará ABERTURA DE PROPOST ' 	l'roccssO

'ia  
açã 

na modalidade Tomada de Preços tombado sobre o número 002/2022. Critério de julgamento menor preço global tendo como o 	C0N'lkA IA 
DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NOS TRECHOS DE LAGOA GRANDE A CAPI VARA 
ARACOIABA CE, a sessão será realizada as 14 OOhs do dia 12 de maio de 2022 Maiores informações pelo e mail licjjacaoaraconbap 
Aracoiaba-CE. 06 de maio de 2022. Francisco Eudes Monte Silva - Presidente da CPI.. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. O Município de Novo Oriente toma Público o Extrato do 'l'ermo de Homologação e Adjudicação, 
cujo objeto é a reforma da Escola de Ensino Básico e Fundamental Francisco Rufino, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município 
de Novo Oriente/CE, conforme Convênio N°054/2022 e MAPP 2154, na modalidade fornada de Preços N°05.008/2022, cm favor da Empresa: Cauipc 
Construções e Empreendimentos EIRELI, CNPJ: 07.742.26310001-15, Vencedora, com valor global de Rã 347.373.40 (trezentos e quarenta e sete mil, 
trezentos e setenta e três reais e quarenta centavos). Novo Oriente - Ceará, 06 de maio de 2022. Maria do Socorro Vieira Sonsa Teixeira Ordenadora 
de Despesas da Secretaria de Educação. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Município de Paraipaba .- Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico W. 02912022 - SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, 
torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 029/2022 - SRI', cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e 
eventuais contratações para aquisição de material para enxoval hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Paraipaba 

CE. Início do acolhimento das propostas de preços: 09/05/2022. Data de abertura das propostas de preços: 19i05/2022 às 091100min. Para efeito desta 
licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: 
www.bbmnet.com.br:  www.tce.cc.gov.br ; www.paraipaba.ce.gov.br . Paraipaba/CE, 06 de maio de 2022. Francisco Eduardo Sales Vieira Pregoeiro. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ -- PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N° 
2022.02.03.OITP-A Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE toma público o Extrato do Contrato N°2022.05.06.01, através do Ordenadorde Despesas 
da Secretaria de lnfraestrutura, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente, Sr. Gerardo Menezes da Silva Filho, no uso de suas atribuições legais. Tomada de 
Preços N" 2022.02.03.01 TP, cujo OBJETO: Contratação para execução dos serviços de construção de passagens molhadas nas Localidades de Morada Nova 
e Poço Novo no Município de General Sampaio-CE. CONTRA'I'ADA: ITAPAJE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 10.933.035/0001-37, 
com o VALOR GLOBAL de Rã 263.581,59 (Duzentos e Sessenta e Três Mil Quinhentos e Oitenta e Um Reais e Cinquenta e Nove Centavos). 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2022/PI'- 
 SRI' - O Pregoeiro Oficial do Município de Tamboril-CE comunica aos interessados que no próximo dia 20 de Maio de 2022, às 09h, estará Abrindo 

Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 03912022/P1'-SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando a Futura e Eventual Aquisição de lanches 
e refeições destinado a atender as necessidades da Secretaria da Cultura, Turismo e Desporto do Município de Tamboril/CE. O Edital completo 	MISTO 
estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de ORh às 12h, no Endereço da Rua: Germiniano Rodrigues de Farias, S/ 	NM 
N Bairro São Pedro ,Tamboril, amboril Ceara e no Site www .iççjçc.goy . b~r/tce-tnunicip .ios Tamboril-CE , 09 de Maio de 2022 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO -  PROCESSO SPU N' P19694312022 -- EDITAL 
1)0 PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22004 - SEUMA (BB N° 937205) •-• Central de Licitações. Inicio da Disputa: 23/05/2022 às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Contratação de empresa para executar serviços de manutenção de árvores na implementação do Plano de Arborização Urbana de 
Sobral, no âmbito do Programa de Desenvolvimento Soeioambiental de Sobral - PRODESOL. conforme especificações constantes no Termo de Referência. 
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://Iicitacocs.sobral.ce.ov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-
1157 e 1146. Sobral-CE, 06 de Maio de 2022. A Pregoeira Mikacle Vasconcelos Mendes. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO -. PROCESSO SPU N° P196946/2022 EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22003 - SEUMA (BB N° 937182) -- Central de Licitações. Inicio da Disputa: 20/0512022 ás 0911 (Horário de 
Brasília). OBJETO: Contratação de empresa para implementação do Plano de Arborização Urbana de Sobral (Corredores Verdes II), no âmbito do Programa 

' de Desenvolvimento Socioambicntal de Sobral - PRODESOL, conforme especificações contantea no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes ,sobral.ce.aov.br  cá Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 06 
de Maio de 2022. A Pregoeira Aline de Vasconcelos Soares. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 11 de maio 
de 2022 às 14:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° Sl-1'P00212022, cujo 
objeto é CONSTRUÇAO DE PASSAGENS MOLHADAS EM ÁREAS RURAIS DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA - CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE N°910891/2021/CAIXA. Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e 
dos licitantes presentes. Nova Russas/CE, 06.05.2022. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CP1. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará- Prefeitura Municpal de Ararendá - Aviso de Adjudicação e Homologação - '] 'ornada de Preços 01/2022-TI'. Objeto: pavimentação 
asfáltica em diversas Ruas tia Sede do Município de Ararendá - CE. Foi Adjudicado e Ilornologado pelo ordenador de despesas do Fundo Geral, o Sr. 
Francisco das Chagas da Silva, em favor da Empresa Vencedora: Copa Engenharia I.TDA, com sede na avenida José Morais de Almeida, 1300, Bairro 
Coacu, Eusébio - CE, inscrita no CNPJ W02.200.917/0001-65, Valor Total Rã 549.836,45 (quinhentos e quarenta e nove mil oitocentos e trinta e seis reais 
e quarenta e cinco centavos). 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços 0212022-TP. Objeto: construção 
de unia garagem para a Secretaria de Educação do Município de Ararendá - Cc. Foi adjudicado e homologado pelo secretário de educação, O Sr. José Felicio 
da Silva, cm favor da empresa vencedora: Max & Miranda Construtora LTDA, com sede na Rua Coronel Joao Martins de Sousa, 828, Bairro Alto da Boa 
Vista, Ipu CE; inscrita no CNPJ N.° 17.527.978/0001-09, Valor Total Rã 495.937,21 (quatrocentos e noventa e cinco mil novecentos e trinta e sete reais e 
vinte e um centavos). 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de 1 .ícitação da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna público que no 
próximo dia 10 de maio de 2022, às 11:00 horas, na sala de licitações, localizada na Rua Deocleciano Aragão,l 5, Centro, Novo Oriente/CE, estará abrindo 
as propostas de preços referentes a Tomada de Preço N° 05.007/2022, cujo objeto é a adequação de estradas vicinais no Município de Novo Oriente-Ce, 
Conforme P'I' 1081251-50, parte integrante deste processo. Paulo Sérgio Andrade Bonfim -• Presidente da CPI- Novo Oriente, 09.05.2022. 

*** *** *5* 


